Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Romulo Matos de Moraes (Diretor-Geral).
Chave de autenticidade do documento: 9D87B07C-314E2DD2-234E6836-A19711BB
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

Ministério da Educação
Instituto Federal do Espírito Santo

Campus de Alegre

PORTARIA N.º 159, DE 13 DE ABRIL DE 2022

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
–  CAMPUS DE ALEGRE, nomeado por meio da Portaria n.º 1.993, de 22 de novembro
de  2021, publicada no Diário Oficial da União de 23 de novembro de 2021,  no uso das
atribuições que lhe confere a Portaria n.º 1.070, de 5 de junho de 2014,

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores e discentes relacionados no Anexo desta Portaria
para constituírem o Colegiado do Curso de Bacharelado em Agronomia do Ifes - Campus de
Alegre.

Art. 2º As disposições referentes à composição, ao funcionamento e às atribuições
do do Colegiado do Curso de Bacharelado em Agronomia do Ifes - Campus de Alegre estão
contidas na Resolução do Conselho Superior n.º 63/2019, de 13 de dezembro de 2019.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Sistema de Gestão
e Geração de Documentos (GeDoc).

ROMULO MATOS DE MORAES
Diretor-Geral

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Romulo Matos de Moraes (Diretor-Geral).
Chave de autenticidade do documento: 9D87B07C-314E2DD2-234E6836-A19711BB
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

Anexo

Ministério da educação

Instituto Federal do Espírito Santo
Campus de Alegre

PORTARIA N.º 159, DE 13 DE ABRIL DE 2022

COMPOSIÇÃO DO COLEGIADO DO CURSO DE BACHARELADO EM AGRONOMIA DO IFES -
CAMPUS DE ALEGRE

Coordenador(a) de Curso

Nome Matrícula SIAPE

JOÃO PAULO BESTETE DE OLIVEIRA 1914523

Representante da Coordenadoria de Gestão Pedagógica

Nome Matrícula SIAPE

Titular FLÁVIA PIROVANI ARIAL BERNARDO 1812114

Suplente DEILA DA SILVA BARELI DE MORAES 2586333

Docentes da Área Técnica

Nome Matrícula SIAPE

Titular

DAIANI BERNARDO PIROVANI 1913315

VICTOR DIAS PIROVANI 1145064

LILIANNE GOMES DA SILVA 1985554

OTACíLIO JOSE PASSOS RANGEL 1528087

Suplente

JEFERSON LUIZ FERRARI 54827

 SÁVIO DA SILVA BERILLI 2621348

VERIDIANA BASONI SILVA 1043467

 RENATA COGO CLIPES 1522422

Docentes do Núcleo Básico

Nome Matrícula SIAPE

Titular
TÉRCIO DA SILVA DE SOUZA 1642833

ARAMIS CORTES DE ARAUJO JÚNIOR 1811853

Suplente
ANDRÉ OLIVEIRA SOUZA 2157951

OSÉIAS SOARES FERREIRA 1004921

Representantes Discentes

Nome Matrícula

Titular MARIA CLARA CASTRO BONZE  221153109027

Suplente GISELE FERREIRA MENDONÇA 221153109004

		2022-04-13T13:53:40-0300